
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.02.2025                                               № 81                                        г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района  

от 12.12.2018 № 913 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского 

района «Социальная поддержка граждан» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2024 № 336  

«О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 913 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Социальная поддержка граждан» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

управление социальной 

защиты населения 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 07.02.2025 № 81 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 12.12.2018 № 913 «Об утверждении муниципальной 

программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан» 

 

 1. В приложении к постановлению: 
 

 1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан» пункта 1. 

«Основные положения» строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей 

редакции: 

1. Основные положения 

Объем финансового обеспечения за весь период 

реализации 

3 423658,7 тыс. рублей: 

этап I: 2 299 310,9 тыс. рублей; 

этап II:1 124 347,8 тыс. рублей 

 

 1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»  пункт 4.  

«Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции: 

 

 4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района 
№  

п/п 

Наименование муниципальной программы,  

структурного элемента/источник финансового 

обеспечения  

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025  2026  2027 Всего 

 

1 2 3 4 5  

1. Муниципальная программа Цимлянского района 359 421,2 373 988,5 390 938,1 1 124 347,8 

http://www.donland.ru/Default.aspx?pageid=89522


3 

 

 

 

 

«Социальная поддержка граждан» (всего), в том числе: 

Федеральный бюджет 45389,2 41750,4 42532,1 129671,7 

Областной бюджет 306290,3 324318,5 339996,4 970605,2 

Местный бюджет 7741,7 7919,6 8409,6 24070,9 

2. Муниципальный проект «Многодетная семья» (всего), в 

том числе: 

21 967,7 21 230,0 22 137,1 65 334,8 

Федеральный бюджет 19011,0 18027,2 18755,9 55794,1 

Областной бюджет 2956,7 3202,8 3381,2 9540,7 

3. Комплекс процессных мероприятий «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан» (всего), в том 

числе: 

170 732,8 175 556,1 181 296,5 527 585,4 

Федеральный бюджет 23911,6 23723,2 23776,2 71411,0 

Областной бюджет 141365,4 145972,9 151215,5 438553,8 

Местный бюджет 5455,8 5860,0 6304,8 17620,6 

4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан» (всего), в том числе: 

25 534,6 26 583,1 27 584,8 79 702,5 

Областной бюджет 25534,6 26583,1 27584,8 79702,5 

5. Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование мер демографической политики в 

области социальной поддержки семьи и детей» (всего), в 

том числе: 

74 862,8 77 403,2 80 302,1 232 568,1 

Федеральный бюджет 2466,6 0 0 2466,6 

Областной бюджет 71880,8 76867,1 79766,0 228513,9 

Местный бюджет 515,4 536,1 536,1 1587,6 

6. Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и 

развитие социального обслуживания населения, 

повышение качества жизни граждан старшего 

поколения» (всего), в том числе: 

66323,3 73216,1 79617,6 219157,0 

Областной бюджет 64552,8 71692,6 78048,9 214294,3 

Местный бюджет 1770,5 1523,5 1568,7 4862,7 



4 

 

 1.3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»   

пункт 3.  «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 

3.  Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата)  

Характеристик

а  

Единица 

измерения  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата  

по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Своевременно и в полном объеме предоставлены меры  

социальной поддержки, государственные социальные гарантии отдельным категориям граждан, повышен уровень адресности их предоставления» 

 

1.1. Мероприятие 

(результат) 1.1. «Меры 

социальной поддержки 

ветеранов труда 

Ростовской области, в 

том числе по 

организации приема и 

оформления 

документов, 

необходимых для 

присвоения звания 

«Ветеран труда 

Ростовской области» 

предоставлены в полном 

объеме» (всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 465 2023 434 434 434  

1.2. Мероприятие 

(результат) 1.2. «Меры 

социальной поддержки 

ветеранов труда и 

граждан, приравненных 

к ним, в том числе по 

организации приема и 

оформления 

документов, 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 1306 2023 1205 1205 1205  



5 

необходимых для 

присвоения звания 

«Ветеран труда» 

предоставлены в полном 

объеме» (всего) 

1.3. Мероприятие 

(результат) 1.3. «Меры 

социальной поддержки 

тружеников тыла 

предоставлены в полном 

объеме» (всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 24 2023 19 19 19  

1.4. Мероприятие 

(результат) 1.4. «Меры 

социальной поддержки 

реабилитированных 

лиц, лиц, признанных 

пострадавшими от 

политических 

репрессий, и членов их 

семей предоставлены в 

полном объеме» (всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 35 2023 29 29 29  

1.5. Мероприятие 

(результат) 1.5. «Меры 

социальной поддержки  

отдельным категориям 

граждан, работающих и 

проживающих в 

сельской местности 

предоставлены в полном 

объеме» (всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 1578 2023 1406 1406 1406  

1.6. Мероприятие 

(результат) 1.6. 

«Предоставление 

гражданам в целях 

оказания социальной 

поддержки субсидий на 

оплату жилых 

помещений и 

коммунальных услуг  

 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 1222 2023 925 925 925  



6 

осуществлены в полном 

объеме» (всего) 

1.7. Мероприятие 

(результат) 1.7. 

«Предоставление 

материальной и иной 

помощи для погребения 

осуществлено в полном 

объеме» (всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 64 2023 44 44 44  

1.8. Мероприятие 
(результат) 1.8. «Оплата 
жилищно-
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан осуществлена 
в полном объеме» 

Выплаты 
физическим 
лицам 

Выплаты 
получены 
гражданами 
в установленны
е сроки 

Человек 1733 2023 1687 1687 1687  

1.9. Мероприятие 
(результат) 1.9. 
«Выплата 
государственной пенсии 
за выслугу лет  
осуществлена в полном 
объеме» (всего) 

Выплаты 
физическим 
лицам 

Выплаты 
получены 
гражданами 
в установленны
е сроки 

Человек 50 2023 51 51 51  

1.10. Мероприятие 
(результат) 1.10. 
«Ежегодная денежная 
выплата лицам, 
награжденным 
нагрудным знаком 
«Почетный донор 
России» предоставлена 
в полном объеме» 
(всего) 

Выплаты 
физическим 
лицам 

Выплаты 
получены 
гражданами 
в установленны
е сроки 

Человек 77 2023 70 70 70  

1.11. Мероприятие 
(результат) 1.11. 
«Государственная 
социальная помощь в 
виде социального 
пособия и (или) на 
основании социального 
контракта 
 

Выплата 
физическим 
лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 
 

Человек 1260 2023 571 571 571  



7 

предоставлена в полном 
объеме» (всего) 

1.12. Мероприятие 
(результат) 1.12. 
«Государственная  
социальная помощь в 
виде адресной 
социальной выплаты 
предоставлена в полном 
объеме» (всего) 

Выплата 
физическим 
лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 
 

Человек 965 2023 861 861 861  

1.13. Мероприятие 
(результат) 1.13. «Меры 
социальной поддержки 
членам семей граждан 
Российской Федерации, 
принимающих участие в 
специальной военной 
операции на 
территориях Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики, 
Запорожской области, 
Херсонской области, в 
виде компенсации 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг, в 
том числе взноса на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме 
предоставлены в полном 
объеме» (всего) 

Выплата 
физическим 
лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 28 2024 26 - -  

 

 

 

 

 

 



8 

 1.4. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»   

пункт 4.  «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 

4.  Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№  

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной классификации 

расходов  

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025  2026  2027 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан» (всего), в 

том числе: 

Х 170732,8 175556,1 181296,5 527585,4 

Федеральный бюджет 23911,6 23723,2 23776,2 71411,0 

Областной бюджет 141365,4 145972,9 151215,5 438553,8 

Местный бюджет 5455,8 5860,0 6304,8 17620,6 

2. Мероприятие (результат) 1.1. «Меры социальной 

поддержки ветеранов труда Ростовской области, в 

том числе по организации приема и оформления 

документов, необходимых для присвоения звания 

«Ветеран труда Ростовской области» предоставлены 

в полном объеме»  (всего), в том числе: 

Х 12770,9 13295,8 13841,1 39907,8 

Областной бюджет 913 1003 0440172510 240 145,6 151,6 178,0 475,2 

913 1003 0440172510 320 12625,3 13144,2 13663,1 39432,6 

3. Мероприятие (результат) 1.2. «Меры социальной 
поддержки ветеранов труда и граждан, 
приравненных к ним, в том числе по организации 
приема и оформления документов, необходимых для 
присвоения звания «Ветеран труда» предоставлены в 
полном объеме»  (всего), в том числе: 

Х 31646,2 32960,0 34233,3 98839,5 

Областной бюджет 913 1003 0440172520 240 393,7 399,1 404,5 1197,3 

913 1003 0440172520 320 31252,5 32560,9 33828,8 97642,2 

4. Мероприятие (результат) 1.3. «Меры социальной 
поддержки тружеников тыла предоставлены в 
полном объеме»  (всего), в том числе: 

Х 297,9 307,9 318,3 924,1 

Областной бюджет 913 1003 0440172490 240 4,1 7,9 8,3 20,3 

913 1003 0440172490 320 293,8 300,0 310,0 903,8 

5. Мероприятие (результат) 1.4. «Меры социальной 
поддержки реабилитированных лиц, лиц, 

Х 699,0 726,7 754,2 2179,9 



9 

признанных пострадавшими от политических 
репрессий, и членов их семей предоставлены в 
полном объеме» (всего), в том числе: 

Областной бюджет 913 1003 0440172500 240 13,4 17,2 16,8 47,4 

913 1003 0440172500 320 685,6 709,5 737,4 2132,5 

6. Мероприятие (результат) 1.5. «Меры социальной 
поддержки  отдельным категориям граждан, 
работающих и проживающих в сельской местности 
предоставлены в полном объеме»  (всего), в том 
числе: 

Х 76090,6 78988,2 81994,5 237073,3  

Областной бюджет 913 1003 0440172090 240 900,2 944,8 945,1 2790,1 

913 1003 0440172090 320 75190,4 78043,4 81049,4 234283,2 

7. Мероприятие (результат) 1.6. «Предоставление 
гражданам в целях оказания социальной поддержки 
субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг осуществлено в полном 
объеме» (всего), в том числе: 

Х 9029,3 9372,4 9728,5 28130,2 

Областной бюджет 913 1003 0440172100 240 160,7 174,3 191,7 526,7 

913 1003 0440172100 320 8868,6 9198,1 9536,8 27603,5 

8. Мероприятие (результат) 1.7. «Предоставление 
материальной и иной помощи для погребения 
осуществлено в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 480,0 499,3 519,2 1498,5 

Областной бюджет 913 1003 0440172120 240 8,0 9,3 9,2 26,5 

913 1003 0440172120 320 472,0 490,0 510,0 1472,0 

9. Мероприятие (результат) 1.8. «Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

осуществлена в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 22630,0 22390,2 22389,9 67410,1 

Федеральный бюджет 913 1003 0440152500 240 307,6 320,2 319,9 947,7 

913 1003 0440152500 320 22322,4 22070,0 22070,0 66462,4 

10. Мероприятие (результат) 1.9. «Выплата 

государственной пенсии за выслугу лет осуществлена 

в полном объеме»  (всего), в том числе: 

Х 5455,8 5860,0 6304,8 17620,6 

Местный бюджет 913 1001 0440110050 240 55,8 60,0 64,8 180,6 

913 1001 0440110050 310 5400,0 5800,0 6240,0 17440,0 

11. Мероприятие (результат) 1.10. «Ежегодная денежная 

выплата лицам, награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» предоставлена в полном 

объеме»  (всего), в том числе: 

Х 1281,6 1333,0 1386,3 4000,9 

Федеральный бюджет 913 1003 0440152200 240 12,4 13,9 17,4 43,7 



10 

913 1003 0440152200 320 1269,2 1319,1 1368,9 3957,2 

12. Мероприятие (результат) 1.11. «Государственная 

социальная помощь в виде социального пособия и 

(или) на основании социального контракта 

предоставлена в полном объеме» (всего), в том 

числе: 

Х 8459,5 8459,5 8459,5 25378,5  

Областной бюджет 913 1003 0440175110 240 196,2 196,2 196,2 588,6 

913 1003 0440175110 320 8263,3 8263,3 8263,3 24789,9 

13. Мероприятие (результат) 1.12. «Государственная 

социальная помощь в виде адресной социальной 

выплаты предоставлена в полном объеме» (всего), в 

том числе: 

Х 1359,3 1363,1 1366,9 4089,3 

Областной бюджет 913 1003 0440175120 240 19,3 23,1 26,9 69,3 

913 1003 0440175120 320 1340,0 1340,0 1340,0 4020,0 

14. Мероприятие (результат) 1.13. «Меры социальной 

поддержки членам семей граждан Российской 

Федерации, принимающих участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, в виде компенсации расходов 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 

в том числе взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме предоставлены 

в полном объеме» (всего), в том числе: 

 533,2   532,7 

Областной бюджет 913 1003 0440175090 240 17,7 0,0 0,0 17,7 

913 1003 0440175090 320 515,0 0,0 0,0 515,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 1.5. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»    

пункт 5.  «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы» изложить в следующей редакции: 

 

5.  План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

 
№  
п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка 

Дата наступления 
контрольной точки 

Ответственный 
исполнитель  

(ФИО., должность, 
наименование 
структурного 

подразделения 
Администрации 

Цимлянского 
района/органа 

Администрации 
Цимлянского 

района/муниципальн
ого учреждения 

Цимлянского 
района, 

организации) 

Вид подтверждающего 
документа  

Информационная система  
(источник данных)  

 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Своевременно и в полном объеме предоставлены меры социальной поддержки,  
государственные социальные гарантии отдельным категориям граждан, повышен уровень адресности их предоставления» 

1. Мероприятие (результат) 1.1. «Меры социальной 
поддержки ветеранов труда Ростовской области, 
в том числе по организации приема и оформления 
документов, необходимых для присвоения звания 
«Ветеран труда Ростовской области» 
предоставлены в полном объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

2. Контрольная точка 1.1.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 
учтены в бюджете Цимлянского района на 
очередной год и на плановый период» 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Решение Собрания депутатов 
Цимлянского района  о 
бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 
Цимлянского района 
(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

3. Контрольная точка 1.1.2. 
«Меры социальной поддержки предоставлены за 
1-е полугодие каждого года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

4. Контрольная точка 1.1.3. 
«Меры социальной поддержки предоставлены за 
9 месяцев каждого года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 
регистр населения Ростовской 
области» 



12 

5. Контрольная точка 1.1.4. 
«Осуществлен мониторинг предоставления мер 
социальной поддержки» 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Ростовской области Отчет ПК «Отраслевой региональный 
регистр населения Ростовской 
области» 

6. Мероприятие (результат) 1.2. «Меры социальной 

поддержки ветеранов труда и граждан, 

приравненных к ним, в том числе по организации 

приема и оформления документов, необходимых 

для присвоения звания «Ветеран труда» 

предоставлены в полном объеме» (всего) 

Х Х Х ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

7. Контрольная точка 1.2.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

8. Контрольная точка 1.2.2. 

«Меры социальной поддержки предоставлены за 

1 полугодие каждого года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

9. Контрольная точка 1.2.3. «Меры социальной 

поддержки предоставлены за 9 месяцев каждого 

года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

10. Контрольная точка 1.2.4. 

«Осуществлен мониторинг предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

 

11. Мероприятие (результат) 1.3. «Меры социальной 

поддержки тружеников тыла предоставлены в 

полном объеме»  (всего) 

Х Х Х Х 

12. Контрольная точка 1.3.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

13. Контрольная точка 1.3.2. 

«Меры социальной поддержки предоставлены за 

1 полугодие каждого года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

14. Контрольная точка 1.3.3. 

«Меры социальной поддержки предоставлены за 

9 месяцев каждого года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

15. Контрольная точка 1.3.4. 

«Осуществлен мониторинг предоставления мер 

социальной поддержки» 

 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 



13 

16. Мероприятие (результат) 1.4. «Меры социальной 

поддержки реабилитированных лиц, лиц, 

признанных пострадавшими от политических 

репрессий, и членов их семей предоставлены в 

полном объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

17. Контрольная точка 1.4.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

18. Контрольная точка 1.4.2. 

«Меры социальной поддержки предоставлены за 

1 полугодие каждого года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

19. Контрольная точка 1.4.3. 

«Меры социальной поддержки предоставлены за 

9 месяцев каждого года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

20. Контрольная точка 1.4.4. 

«Осуществлен мониторинг предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

21. Мероприятие (результат) 1.5. «Меры социальной 

поддержки  отдельным категориям граждан, 

работающих и проживающих в сельской 

местности предоставлены в полном объеме» 

(всего) 

Х Х Х Х 

22. Контрольная точка 1.5.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

23. Контрольная точка 1.5.2. 

«Меры социальной поддержки предоставлены  

за 1 полугодие каждого года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

24. Контрольная точка 1.5.3. 

«Меры социальной поддержки предоставлены 

за 9 месяцев каждого года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

25. Контрольная точка 1.5.4. 

«Осуществлен мониторинг предоставления мер 

социальной поддержки» 

 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

26. Мероприятие (результат) 1.6. «Предоставление 

гражданам в целях оказания социальной 

поддержки субсидий на оплату жилых 

Х Х Х Х 



14 

помещений и коммунальных услуг осуществлено 

в полном объеме» (всего) 

27. Контрольная точка 1.6.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

28. Контрольная точка 1.6.2. 

«Меры социальной поддержки предоставлены за 

1 полугодие каждого года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

29. Контрольная точка 1.6.3. 

«Меры социальной поддержки предоставлены за 

за 9 месяцев каждого года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

30. Контрольная точка 1.6.4. 

«Осуществлен мониторинг предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

31. Мероприятие (результат) 1.7. «Предоставление 

материальной и иной помощи для погребения 

осуществлено в полном объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

32. Контрольная точка 1.7.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

33. Контрольная точка 1.7.2. 

«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого 

года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

34. Контрольная точка 1.7.3. 

«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого 

года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

35. Контрольная точка 1.7.4. 

«Выплата осуществлена за каждый год» 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

37. Мероприятие (результат) 1.8. «Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан осуществлена в полном объеме»(всего) 

Х Х Х Х 

38. Контрольная точка 1.8.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 



15 

39. Контрольная точка 1.8.2. 

«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого 

года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

40. Контрольная точка 1.8.3. 

«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого 

года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

41. Контрольная точка 1.8.4. 

«Осуществлен мониторинг предоставления 

выплат» 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027. 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

42. Мероприятие (результат) 1.9. «Выплата 

государственной пенсии за выслугу  

осуществлена в полном объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

43. Контрольная точка 1.9.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

44. Контрольная точка 1.9.2. 

«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого 

года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

45. Контрольная точка 1.9.3. 

«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого 

года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

46. Контрольная точка 1.9.4. 

«Осуществлен мониторинг предоставления 

выплат» 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

47. Мероприятие (результат) 1.10. «Ежегодная 

денежная выплата лицам, награжденным 

нагрудным знаком «Почетный донор России» 

предоставлена в полном объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

48. Контрольная точка 1.10.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

49. Контрольная точка 1.10.2. 

«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого 

года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

50. Контрольная точка 1.10.3. 

«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого 

года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

51. Контрольная точка 1.10.4. 25.12.2025 Отчет ПК «Отраслевой региональный 



16 

«Осуществлен мониторинг предоставления 

выплат» 

 

25.12.2026 
25.12.2027 

регистр населения Ростовской 

области» 

52. Мероприятие (результат) 1.11. «Государственная 

социальная помощь в виде социального пособия и 

(или) на основании социального контракта 

предоставлена в полном объеме»  (всего) 

Х Х Х Х 

53. Контрольная точка 1.11.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025 
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

54. Контрольная точка 1.11.2. 

«Меры социальной поддержки предоставлены за 

1 полугодие каждого года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

55. Контрольная точка 1.11.3. 

«Меры социальной поддержки предоставлены за 

9 месяцев каждого года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

56. Контрольная точка 1.11.4. 

«Осуществлен мониторинг предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

57. Мероприятие (результат) 1.12. «Государственная 

социальная помощь в виде адресной социальной 

выплаты предоставлена в полном объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

58. Контрольная точка 1.12.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025  
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

59. Контрольная точка 1.12.2. «Выплата 

осуществлена за 1 полугодие каждого года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

60. Контрольная точка 1.12.3. 

«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого 

года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

61. Контрольная точка 1.12.4. 

«Осуществлен мониторинг предоставления 

выплаты» 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

62. Мероприятие (результат) 1.13. «Меры социальной 

поддержки членам семей граждан Российской 

Федерации, принимающих участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, 

Х 
 

Х 

 

Х 

 

Х 



17 

Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, в виде компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, в том числе взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме предоставлены в полном 

объеме предоставлена в полном объеме» (всего) 

63. Контрольная точка 1.13.1. 
«Потребности в средства местного бюджета 

учтены в бюджете Цимлянского района на 

очередной год и на плановый период» 

01.01.2025  
01.01.2026 
01.01.2027 

Мец Н.В. 

заместитель 

начальника 

управления 

социальной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о 

бюджете Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

64. Контрольная точка 1.13.2. 

«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого 

года» 

31.07.2025 
31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

65. Контрольная точка 1.13.3. 

«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого 

года» 

31.10.2025 
31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

66. Контрольная точка 1.13.4. 

«Осуществлен мониторинг предоставления 

выплаты» 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

 

 1.6. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан»» пункт 3. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в 

следующей редакции: 

3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№  

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации расходов  

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025  2026  2027 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан» (всего), в том числе: 

Х 25534,6 26583,1 27584,8 79702,5 

Областной бюджет 25534,6 26583,1 27584,8 79702,5 

2. Мероприятие (результат) 2.1. «Организация 
исполнительно-распорядительных функции, 

Х 25534,6 26583,1 27584,8 79702,5 



18 

связанные с реализацией переданных 
государственных полномочий в сфере социального 
обслуживания и социальной защиты населения 
выполнена» (всего), в том числе: 

Областной бюджет 913 1006 0440272110 120 20431,8 21313,3 22155,1 63900,2 

913 0705 0440272110 240 10,0 10,0 10,0 30,0 

913 1006 0440272110 240 1223,0 1223,0 1223,0 3669,0 

913 1006 0440272110 850 2,0 2,0 2,0 6,0 

902 1006 0440272110 620 3867,8 4034,8 4194,7 12097,3 

 

 1.7. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование мер демографической политики в 

области социальной поддержке семьи и детей» пункт 3. «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 

 3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата)  

Характеристик

а  

Единица 

измерения  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата  

по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Своевременно и в полном объеме предоставлены меры социальной поддержки, государственных социальных гарантий детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, беременным женщинам и семьям, имеющим детей» 

3.1 Мероприятия 3.1. 

«Субсидии 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям на 

иные цели на 

содержание, 

обеспечение 

деятельности, 

реализацию 

мероприятий 

Субсидии 

перечислены 

Субсидии 

перечислены 

отделу 

образования 

Администраци

и  

Цимлянского 

района 

человек - 2023 786 786 786 



19 

предоставлены в 

полном объеме» 

(всего) 

3.2. Мероприятие 

(результат) 3.2. 

«Меры социальной 

поддержки детей 

первого-второго года 

жизни из 

малоимущих семей 

предоставлены в 

полном объеме» 

(всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Граждан 370 2023 370 370 370 

3.3. Мероприятие 

(результат) 3.3. 

«Меры социальной 

поддержки детей из 

многодетных семей 

предоставлены в 

полном объеме» 

(всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Граждан 1466 2023 1466 1466 1466 

3.4. Мероприятие 

(результат) 3.4. 

«Выплата  пособия 

на  ребенка 

осуществлена 

в полном объеме» 

(всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 1847 2023 1847 1847 1847 

3.5. Мероприятие 

(результат) 3.5. 

«Меры социальной 

поддержки 

беременных женщин 

из малоимущих 

семей, кормящих 

матерей и детей в 

возрасте до трех лет 

из малоимущих  

 

 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 116 2023 116 116 116 



20 

семей предоставлены 

в полном объеме» 

(всего) 

3.6. Мероприятие 3.6. 

«Ежемесячная 

денежная выплата, 

назначаемая в случае 

рождения третьего 

ребенка или 

последующих детей 

до достижения 

ребенком возраста 

трех лет 

предоставлена в 

полном объеме» 

(всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

семей 199 2023 9 0 0 

3.7. Мероприятие 

(результат) 3.7. 

«Меры социальной 

поддержки семей, 

имеющих детей и 

проживающих на 

территории 

Ростовской области, 

в виде ежемесячной 

денежной выплаты, 

назначаемой в случае 

рождения после 31 

декабря 2012 года, но 

не позднее 31 

декабря 2022 года 

третьего ребенка 

(родного, 

усыновленного) или 

последующих детей 

(родных, 

усыновленных) до 

достижения 

ребенком возраста 

трех лет 

Приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

 

Оплачены 

услуги 

по доставке 

через 

кредитные 

организации, 

организации 

федеральной 

почтовой связи 

семей 199 2023 9 0 0 



21 

предоставлены в 

полном объеме» 

(всего) 

3.8. Мероприятие 

(результат) 3.8. 

«Меры социальной 

поддержки 

малоимущих семей, 

имеющих детей и 

проживающих на 

территории 

Ростовской области, 

в виде 

предоставления 

регионального 

материнского 

капитала 

предоставлены в 

полном объеме» 

(всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 35 2023 35 35 35 

3.9. Мероприятие 

(результат) 3.9. 

«Выплата 

компенсации 

родительской платы 

за присмотр и уход за 

детьми в 

образовательной 

организации, 

реализующей 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

осуществлена в 

полном объеме» 

(всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 1130 2023 1682 1682 1682 

3.10. Мероприятие 
(результат) 3.10. 
«Меры социальной 

Выплаты 
физическим 
лицам 

Выплаты 
получены 
гражданами 

Человек 0 2023 1 1 1 



22 

поддержки граждан, 
усыновивших 
(удочеривших) 
ребенка (детей), в 
части назначения и 
выплаты 
единовременного 
денежного пособия 
предоставлены в 
полном объеме» 
(всего) 

в установленны
е сроки 

3.11. Мероприятие 
(результат) 3.11. 
«Меры социальной 
поддержки детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей -сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, ли, 
потерявших в период 
обучения обоих 
родителей или 
единственного 
родителя 
предоставлены в  
полном объеме» 
(всего) 

Выплата 
физическим 
лицам 

Выплаты 
получены 
гражданами 
в установленны
е сроки 

Человек - 2023 55 55 55 

3.12. Мероприятие 

(результат) 3.12. 

«Меры социальной 

поддержки семей, 

имеющих детей с 

фенилкетонурией 

предоставлены в 

полном объеме» 

(всего) 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплаты 

получены 

гражданами 

в установленны

е сроки 

Человек 1 2023 1 1 1 

3.13. Мероприятие 

(результат) 3.13. 

Выплаты 

физическим 

Выплаты 

получены 

Человек - 2023 10 10 10 



23 

«Дополнительные 

гарантии детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, лицам, из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей,  в виде 

компенсации 

расходов на оплату 

жилищно-

коммунальных услуг 

предоставлены в 

полном объеме» 

(всего) 

лицам гражданами 

в установленны

е сроки 

 

 1.8. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование мер демографической политики в 

области социальной поддержке семьи и детей» пункт 4. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» 

изложить в следующей редакции: 

 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№  

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной классификации 

расходов  

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025  2026  2027 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование мер демографической политики 

в области социальной поддержки семьи и детства» 

(всего), в том числе: 

Х 74862,8 77403,2 80302,1 232568,1 

Федеральный бюджет 2466,6 0 0 2466,6 

Областной бюджет 71880,8 76867,1 79766,0 228513,9 

Местный бюджет 515,4 536,1 536,1 1587,6 

2. Мероприятие (результат) 3.1. «Субсидии 
муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям на иные цели на содержание, 

Х 515,4 536,1 536,1 1587,6 



24 

обеспечение деятельности, реализацию мероприятий  
предоставлены в полном объеме»  (всего), в том 
числе: 

Местный бюджет 907 0709 0440300700 610 515,4 536,1 536,1 1587,6 

3. Мероприятие (результат) 3.2. «Меры социальной 
поддержки детей первого-второго года жизни из 
малоимущих семей предоставлены в полном объеме» 
(всего), в том числе: 

Х 3757,3 3909,5 4028,0 11694,8 

Областной бюджет 913 1004 0440372160 240 47,5 49,3 58,5 155,3 

913 1004 0440372160 320 3709,8 3860,2 3969,5 11539,5 

4. Мероприятие (результат) 3.3. «Меры социальной 
поддержки детей из многодетных семей 
предоставлены в полном объеме» (всего), в том 
числе: 

Х 26041,2 29919,7 31110,7 87071,6 

Областной бюджет 913 1004 0440372150 240 263,7 227,0 258,5 749,2 

913 1004 0440372150 320 25777,5 29692,7 30852,2 86322,4 
5. Мероприятие (результат) 3.4. «Выплата пособия на  

ребенка осуществлена в полном объеме» (всего), в 
том числе: 

Х 15740,4 16372,3 17033,1 49145,8 

Областной бюджет 913 1004 0440372170 240 14,2 15,4 15,8 45,4 

913 1004 0440372170 320 15726,2 16356,9 17017,3 49100,4 
6. Мероприятие (результат) 3.5.  «Меры социальной 

поддержки беременных женщин из малоимущих 
семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех 
лет из малоимущих семей предоставлены в полном 
объеме» (всего), в том числе: 

Х 938,1 976,1 1015,3 2929,5 

Областной бюджет 913 1004 0440372240 240 11,1 14,1 19,3 44,5 

913 1004 0440372240 320 927,0 962,0 996,0 2885,0 
7. Мероприятие (результат) 3.6. «Ежемесячная 

денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет 
предоставлены в полном объеме»  (всего), в том 
числе: 

Х 2971,9 0 0 2971,9 

Федеральный бюджет 913 1004 04403R0840 310 2466,6 0 0 2466,6 

Областной бюджет 913 1004 04403R0840 310 505,3   505,3 

8. Мероприятие (результат) 3.7. «Меры социальной 
поддержки семей, имеющих детей и проживающих 
на территории Ростовской области, в виде 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения после 31 декабря 2012 года, но не 
позднее 31 декабря 2022 года третьего ребенка 

Х 44,5 0 0 44,5 



25 

(родного, усыновленного) или последующих детей 
(родных, усыновленных) до достижения ребенком 
возраста трех лет предоставлены в полном объеме»  
(всего), в том числе: 

Областной бюджет 913 1004 0440372440 240 44,5 0 0 44,5 

9. Мероприятие (результат) 3.8. «Меры социальной 
поддержки малоимущих семей, имеющих детей и 
проживающих на территории Ростовской области, в 
виде предоставления регионального материнского 
капитала предоставлены в полном объеме»  (всего), в 
том числе: 

Х 7015,1 7295,7 7587,7 21898,5 

Областной бюджет 913 1004 0440372210 240 85,1 65,7 77,7 228,5 

913 1004 0440372210 320 6930,0 7230,0 7510,0 21670,0 

10. Мероприятие (результат) 3.9. «Выплата компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательной организации, реализующей 

образовательную программу дошкольного 

образования осуществлены в полном объеме»  

(всего), в том числе: 

Х 3330,2 3330,2 3330,2 9990,6 

Областной бюджет 907 1004 0440372180 320 3264,9 3264,9 3264,9 9794,7 

907 1004 0440372180 240 65,3 65,3 65,3 195,9 

Мероприятие (результат) 3.10. «Меры социальной 

поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) 

ребенка (детей), в части назначения и выплаты 

единовременного денежного пособия предоставлены в 

полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 30,0 0 0 30,0 

Областной бюджет 907 1004 0440372220 320 30,0 0 0 30,0 

11. Мероприятие (результат) 3.11. «Меры социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 

потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя предоставлены в полном 

объеме» (всего) в том числе: 

Х 13821,4 14380,9 14951,8 43154,1 

Областной бюджет 907 1004 0440372420 320 13821,4 14380,9 14951,8 43154,1 

12. Мероприятие (результат) 3.12. «Меры социальной 

поддержки семей, имеющих детей с 

фенилкетонурией предоставлены в полном объеме»  

(всего), в том числе: 

Х 80,0 83,2 86,5 249,7 



26 

Областной бюджет 913 1004 0440372530 240 1,0 1,0 1,0 3,0 

913 1004 0440372530 320 79,0 82,2 85,5 246,7 

13. Мероприятие (результат) 3.13. «Дополнительные 

гарантии детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в виде 

компенсации расходов на оплату жилищно-

коммунальных услуг выполнены в полном объеме»  

(всего) в том числе: 

Х 577,3 599,5 622,7 1799,5 

Областной бюджет 913 1004 0440372540 240 57,3 59,5 59,7 176,5 

913 1004 0440372540 320 520,0 540,0 563,0 1623,0 

 

 1.9. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование мер демографической политики в 

области социальной поддержке семьи и детей» пункт 5. «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 

2027 годы» изложить в следующей редакции: 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

 
№  

п/п 

Задачи мероприятия 

(результата), 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель  

( ФИО., должность, наименование 

структурного подразделения 

Администрации Цимлянского 

района/органа Администрации 

Цимлянского района/муниципального 

учреждения Цимлянского района, 

организации) 

Вид подтверждающего документа  Информационная система  

(источник данных)  

 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Своевременно и в полном объеме предоставлены меры социальной поддержки,  

государственных социальных гарантий детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, беременным женщинам и семьям, имеющим детей» 

1. Мероприятие (результат) 3.1. 

«Субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели на 

содержание, обеспечение 

деятельности, реализацию 

мероприятий предоставлены в 

полном объеме» (всего) 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 



27 

2. Контрольная точка 3.1.1. 
«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

Мололкина Т.И., заместитель 

заведующего отделом образования 

Администрации Цимлянского района 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

3. Контрольная точка 3.1.2. 

«Мероприятия выполнены за 1 

полугодие каждого года» 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

Отчет Информационная система 

отсутствует 

4. Контрольная точка 3.1.3. 

«Мероприятия выполнены за 9 

месяцев каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет Информационная система 

отсутствует 

5. Контрольная точка 3.1.4. 

«Мероприятия выполнены за 

каждый год» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

Отчет Информационная система 

отсутствует 

6. Мероприятие (результат) 3.2. 

«Меры социальной поддержки 

детей первого-второго года 

жизни из малоимущих семей 

предоставлены в полном 

объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

7. Контрольная точка 3.2.1. 

«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

 

Мец Н.В. заместитель начальника 

управления социальной защиты 

населения муниципального 

образования «Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

8. Контрольная точка 3.2.2. 

«Мероприятия выполнены за 1 

полугодие каждого года» 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

9. Контрольная точка 3.2.3. 

«Мероприятия выполнены за 9 

месяцев каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

10. Контрольная точка 3.2.4. 

«Мероприятия выполнены за 

каждый год» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

11. Мероприятие (результат) 3.3.  

«Меры социальной поддержки 

детей из многодетных семей 

Х Х Х Х 



28 

предоставлены в полном 

объеме» (всего) 

 

12. Контрольная точка 3.3.1. 

«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

Мец Н.В. заместитель начальника 

управления социальной защиты 

населения муниципального 

образования «Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

13. Контрольная точка 3.3.2. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

14. Контрольная точка 3.3.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

15. Контрольная точка 3.3.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

16. Мероприятие (результат) 3.4.  

«Выплата  пособия на  ребенка 

осуществлена в полном 

объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

17. Контрольная точка 3.4.1. 

«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

Мец Н.В. заместитель начальника 

управления социальной защиты 

населения муниципального 

образования «Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

18. Контрольная точка 3.4.2. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

19. Контрольная точка 3.4.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

20. Контрольная точка 3.4.4. 25.12.2025 Отчет ПК «Отраслевой региональный 



29 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2026 

25.12.2027 

регистр населения Ростовской 

области» 

21. Мероприятие (результат) 3.5. 

«Меры социальной поддержки 

беременных женщин из 

малоимущих семей, кормящих 

матерей и детей в возрасте до 

трех лет из малоимущих семей 

предоставлены в полном 

объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

22. Контрольная точка 3.5.1. 

«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

 

Мец Н.В. заместитель начальника 

управления социальной защиты 

населения муниципального 

образования «Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

23. Контрольная точка 3.5.2. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

24. Контрольная точка 3.5.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

25. Контрольная точка 3.5.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

26. Мероприятие (результат) 3.6. 

«Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет предоставлена в 

полном объеме» (всего) 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

27. Контрольная точка 3.6.1. 

«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

Мец Н.В. заместитель начальника 

управления социальной защиты 

населения муниципального 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 



30 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

образования «Цимлянский район» 

Ростовской области 

28. Контрольная точка 3.6.2. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

29. Контрольная точка 3.6.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

30 Контрольная точка 3.6.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

31. Мероприятие (результат) 3.7. 

«Меры социальной поддержки 

семей, имеющих детей и 

проживающих на территории 

Ростовской области, в виде 

ежемесячной денежной 

выплаты в размере 

определенного в Ростовской 

области прожиточного 

минимума для детей, 

назначаемой в случае 

рождения после 31 декабря 

2012 года третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет предоставлены в 

полном объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

32. Контрольная точка 3.7.1. 

«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

Мец Н.В. заместитель начальника 

управления социальной защиты 

населения муниципального 

образования «Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 



31 

33. Контрольная точка 3.7.2. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

34. Контрольная точка 3.7.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

35. Контрольная точка 3.7.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

36. Мероприятие (результат) 3.8. 

«Меры социальной поддержки 

малоимущих семей, имеющих 

детей и проживающих на 

территории Ростовской 

области, в виде 

предоставления регионального 

материнского капитала 

предоставлены в полном 

объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

37. Контрольная точка 3.8.1. 

«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

 

Мец Н.В. заместитель начальника 

управления социальной защиты 

населения муниципального 

образования «Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

38. Контрольная точка 3.8.2. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

39. Контрольная точка 3.8.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

40. Контрольная точка 3.8.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 



32 

41. Мероприятие (результат) 3.9. 
«Выплата компенсации 
родительской платы части 
платы, взимаемой за присмотр 
и уход за детьми в 
образовательной организации, 
реализующей 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования осуществлена в 
полном объеме» (всего) 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

42. Контрольная точка 3.9.1. 

«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

Мололкина Т.И., заместитель 

заведующего отделом образования 

Администрации Цимлянского района 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

43. Контрольная точка 3.9.2. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

44. Контрольная точка 3.9.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

45. Контрольная точка 3.9.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

46. Мероприятие (результат) 3.10.  

«Меры социальной поддержки 

граждан, усыновивших 

(удочеривших) ребенка 

(детей), в части назначения и 

выплаты единовременного 

денежного пособия 

предоставлены в полном 

объеме»  (всего) 

Х Х Х Х 

47. Контрольная точка 3.10.1. 

«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

Мололкина Т.И., заместитель 

заведующего отделом образования 

Администрации Цимлянского района 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 



33 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

48. Контрольная точка 3.10.2. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

 

Отчет информационная система 

отсутствует 

49. Контрольная точка 3.10.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет информационная система 

отсутствует 

50. Контрольная точка 3.10.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

Отчет информационная система 

отсутствует 

51. Мероприятие (результат) 3.11. 

«Меры социальной поддержки 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, 

потеряшвших в период 

обучения обоих родителей или 

единственного родителя  

предоставлены в полном 

объеме» (всего) 

 

Х Х Х Х 

52. Контрольная точка 3.11.1. 
«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

 

01.01.2025 

01.01.2026 
01.01.2027 

Мололкина Т.И., заместитель 
заведующего отделом образования 
Администрации Цимлянского района 

Решение Собрания депутатов 
Цимлянского района  о бюджете 
Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 
Цимлянского района 
(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

53. Контрольная точка 3.11.2. 
«Меры социальной поддержки 
предоставлены за 1 полугодие 
каждого года» 
 

31.07.2025 

31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет Информационная система 
отсутствует 



34 

54. Контрольная точка 3.11.3. 
«Меры социальной поддержки 
предоставлены за 9 месяцев 
каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 
31.10.2027 

Отчет Информационная система 
отсутствует 

55. Контрольная точка 3.11.4. 
«Осуществлен мониторинг 
предоставления мер 
социальной поддержки» 
 

25.12.2025 

25.12.2026 
25.12.2027 

Отчет Информационная система 
отсутствует 

56. Мероприятие (результат) 3.12. 

«Меры социальной поддержки 

семей, имеющих детей с 

фенилкетонурией 

предоставлены в полном 

объеме» (всего) 

Х Х Х Х 

57. Контрольная точка 3.12.1. 

«Потребности в средства 

местного бюджета учтены в 

бюджете Цимлянского района 

на очередной год и на 

плановый период» 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

Мец Н.В. заместитель начальника 

управления социальной защиты 

населения муниципального 

образования «Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

58. Контрольная точка 3.12.2. 

«Закупка включена в план 

закупок» 

31.07.2025 

31.07.2026 
31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

59. Контрольная точка 3.12.3. 

«Произведена приемка и 

оплата товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг по 

государственному контракту» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

60. Контрольная точка 3.12.4. 

«Мероприятие проведено в 4 

квартале каждого года» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

61. Мероприятие (результат) 3.13. 

«Дополнительные гарантии 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, в виде компенсации 

Х Х Х Х 



35 

расходов на оплату жилищно-

коммунальных услуг 

предоставлены в полном 

объеме»  (всего) 

62. Контрольная точка 3.13.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах областного бюджета 

учтены в областном законе об 

областном бюджете 

на очередной год и плановый 

период» 

01.01.2025 

01.01.2026 

01.01.2027 

 

Мец Н.В. заместитель начальника 

управления социальной защиты 

населения муниципального 

образования «Цимлянский район» 

Ростовской области 

Решение Собрания депутатов 

Цимлянского района  о бюджете 

Цимлянского района 

Официальный сайт Администрации 

Цимлянского района 

(https://cimlyanskiyrayon.ru) 

63. Контрольная точка 3.13.2. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

31.07.2025 

31.07.2026 

31.07.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

64. Контрольная точка 3.13.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

31.10.2025 

31.10.2026 

31.10.2027 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

65. Контрольная точка 3.13.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер 

социальной поддержки» 

25.12.2025 

25.12.2026 

25.12.2027 

 

Отчет ПК «Отраслевой региональный 

регистр населения Ростовской 

области» 

 

 1.10. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Модернизация и развитие социального обслуживания 

населения, повышение качества жизни граждан старшего поколения»» пункт 4. «Финансовое обеспечение комплекса 

процессных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№  

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной классификации 

расходов  

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025  2026  2027 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Модернизация 

и развитие социального обслуживания населения, 

повышение качества жизни граждан старшего 

Х 66323,3 73216,1 79617,6 219157,0 



36 

поколения» (всего), в том числе: 

Областной бюджет 64552,8 71692,6 78048,9 214294,3 

Местный бюджет 1770,5 1523,5 1568,7 4862,7 

2. Мероприятие (результат) 4.1. «Расходы на 

обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений Цимлянского района (в части 

обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений и предоставления субсидий 

муниципальным автономным и бюджетным 

учреждения на выполнение муниципального задания   

произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 1736,0 1489,8 1528,2 4754,0 

Местный бюджет 913 1002 0440400590 610 1736,0 1489,8 1528,2 4754,0 
3. Мероприятие (результат) 4.2. «Расходы на 

осуществление государственных полномочий в 
сфере социального обслуживания, предусмотренных 
пунктами 2, 3, 4 и 5 части 1 и частями 1.1, 1,2 статьи 
6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-
ЗС «О социальном обслуживании граждан в 
Ростовской области» произведены в полном объеме» 
(всего), в том числе: 

Х 63870,2 71024,9 77353,9 212249,0 

Областной бюджет 913 1002 0440472260 610 63870,2 71024,9 77353,9 212249,0 
4. Мероприятие (результат) 4.3. «Расходы на 

финансовое обеспечение деятельности мобильных 
бригад, осуществляющих доставку лиц старше 65 
лет, проживающих в сельской местности, в 
медицинские организации  произведены в полном 
объеме» (всего), в том числе: 

Х 717,1 701,4 735,5 2154,0 

Областной бюджет 913 0909 04404S4570 610 682,6 667,7 695,0 2045,3 

Местный бюджет 913 0909 04404S4570 610 34,5 33,7 40,5 108,7 

 

 

 
 


